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מבט מבפנים: הביקורת הנוקבת         של הקצין הבכיר על צמרת הצבא

לא לירי בתוך 
הנגמ"ש

ואלו הם חיינו בזמן האחרון: מדי יום אנחנו מתע�ו
ררים לעוד אמירה שערורייתית של פוליטיקאי, 
עיתונאי, מוביל דעה. כל שעה והכותרת שלה, הפוש 
שלה: הנה שר שתקף בבוטות שר אחר, הנה דיון בקבינט 
שהפך לקרקס, הנה עוד ח"כית שקיללה ח"כית אחרת. 

וזה תמיד הכי בוטה, הכי נמוך, הכי מלוכלך. התרגלנו.
יש  עושים.  שלא  דברים  יש  הזו  במציאות  גם  אבל 

וירי שלא פותחים בו בתוך הנגמ"ש. וכך בדיוק הרגש
תי כששמעתי ציטוט נוראי שנאמר על הרמטכ"ל הרצי 
הלוי. בתחילה לא ידעתי מי זה שמעז לקרוא לרמטכ"ל, 

ובעיצומה של מלחמה, "הרמטכ"ל הכושל ביותר בתול
דות צה"ל". אפילו בשביל מירי רגב או איתמר בן גביר 
זה בוטה מדי. אולי זה הבן הגולה במיאמי, חשבתי לעצמי. 
על  הללו,  הדברים  את  שאמר  שמי  הבנתי  אז  אבל 
רמטכ"ל בזמן מלחמה, הוא לא אחר מאלוף במיל' יפתח 

ורון טל. אני מודה, יפתח, שממך - לא ציפיתי. אדם שי
שב בעצמו בפורום מטכ"ל. אלוף וקולגה שלי, של הרצי. 

זו תקיעת סכין בגב של הרמטכ"ל ושל הצבא כולו.
הרמטכ"ל ואלוף הפיקוד עומדים על רגליהם ומנסים 
לתקן את המחדל הנורא, שאין מחלוקת שהם אחראים לו. 
הכי קל היה להם להתפטר מיד ב־7 באוקטובר. ואז מה? הם 
בחרו לקחת אחריות ולהישאר בחזית המלחמה, זה ראוי 
להערכה ולא להוקעה. הרי הרצי יודע שצל"ש לא מחכה 

לו בסוף המלחמה, גם אם היא תסתיים בניצחון מוחלט.

ועם כל הכבוד, ביסוד המחשבה שתחת פיקודך או פי
וקודי המלחמה הייתה מתנהלת אחרת - טמון זרע הפו

7 באוקטובר. די ברור שהשיק�ו ורענות שריסק אותנו ב־
לים שעומדים מאחורי דבריך אינם ענייניים. אבל האם 
קריצה לבייס הליכודי או לראש הממשלה או מחיאות 
כפיים מ"הפטריוטים" )בעיני עצמם( - מצדיקות נזק כל 

כך כבד?
יש הבדל משמעותי בין ביקורת על דרג פוליטי נבחר 
לבין ביקורת על אנשי צבא שממלאים את תפקידם. גם 
לי ולאלופים אחרים יש ביקורת רבה וקשה על התפקוד 
7 באוקטובר. אבל אנ�  של צה"ל והרמטכ"ל לפני ואחרי 
חנו משתדלים לומר אותה בדרך עניינית ולא פרסונלית. 
מה יחשוב חייל בשדה הקרב שצריך להישמע לפקודות 

וולסכן את חייו בשליחותו של "הרמטכ"ל הכושל בתול
דות המדינה"? מה שעשית פוגע הן בלוחמים ובמפקדים 

והן בהוריהם ובאמון הציבור.
בסוף היום יש לנו צה"ל אחד. והוא כרגע מחזיק את 
מה שיש  זה  רע,  טוב,  במקביל.  גזרות  בכמה  הביטחון 
- ואיתו ננצח. כן, ננצח. אולי לא ניצחון מוחלט, כמו 
את  נכה  בהחלט  אבל  לנו,  מבטיח  הערצתך  שמושא 

אויבינו ונחזיר את השקט בדרום ובצפון.
ויפתח, ידידי, עוד לא מאוחר לתקן. חזור בך מן הדב

רים ותתנצל. בסוף הרי גם אתה קצין, ויש לקוות שגם 
ג'נטלמן.

וצנחנים  חי"ר  כקצין  כיהן  ירון  )במיל'( עמוס  אלוף 
ראשי, כראש אגף כוח אדם בצה"ל וכמנכ”ל משרד 

הביטחון

 הכי קל היה לרמטכ"ל 
 ולאלוף הפיקוד להתפטר 

 מיד ב־7 באוקטובר. ואז מה? 
 הם בחרו לקחת אחריות 
 ולהישאר בחזית, זה ראוי 

להערכה ולא להוקעה

על המתקפה נגד הרמטכ"ל 	 

עמוס ירון

טובה צימוקי, איתמר אייכנר

נשיא בית המשפט העליון לשעבר, פרופ' אהרן ברק, 
על  נתניהו  בנימין  הממשלה  לראש  אתמול  הודיע 
התפטרותו מתפקידו כשופט בבית הדין הבינלאומי לצדק 
בהאג. כך פורסם אמש לראשונה ב־ynet. "התפטרותי היא 
מטעמים אישיים־משפחתיים", אמר. "אני מודה על האמון 
שניתן בי". כעת, המדינה תצטרך להחליט אם לבחור בשופט 

אחר במקומו.
בכירים בישראל אומרים, כי ברק ביקש לצאת מההרכב עקב 
נושאים הקשורים במצבה של רעייתו. השופט ברק נעדר מהדיון 
האחרון בתביעה של דרום־אפריקה נגד ישראל, גם כן מסיבות 
משפחתיות. הוא היה אחד משני שופטים שהתנגדו להוצאת צו 
להפסקת הפעולה ברפיח, ובחוות דעתו, מתח ביקורת חריפה על 

בית הדין, שלדבריו נכנע ללחצים ולדעת הקהל.
ועזיבתו של ברק היא מקור כבד לדאגה בקרב חוגים מש
ומדיניים. זאת לאור העובדה שהמדינה חשופה לס ופטיים 

נוכח  והמדיני  המשפטי  בתחום  קשות  בינלאומיות  נקציות 
פעילותה בעזה וגם בשטחים. אהרן ברק נחשב אחד המומחים 
הבינלאומי.  לחוק  הקשור  בכל  בעולם  הגדולים  המשפטיים 
פסיקותיו הרבות בנושאי חוקיות, מידתיות ואיזונים נלמדו 

בבתי ספר למשפטים ברחבי העולם.
כעת, ראש הממשלה נתניהו יחל בהתייעצויות באשר לזהות 

ומחליפו של ברק. בין השמות הבאים בחשבון: נשיאות בית המש
פט העליון בדימוס דורית ביניש ואסתר חיות, והשופטים בדימוס 
אליקים רובינשטיין וחנן מלצר. שופטים אלה נחשבים לבקיאים 

וביותר בנושאי החוק הבינלאומי והממשק שלו עם טרור, שלי
טת ישראל בשטחים, הוראות פתיחה באש, נושאים הומניטרים 
וסוגיות משפטיות של מידתיות בהפעלת הכח. הפסיקות שלהם 

והקנו בעבר לבית המשפט בישראל תואר של “השכפ”ץ של המ
דינה”. 

אולם, גורמים משפטיים אמרו בשיחה עם "ידיעות אחרונות" 
כי כלל לא בטוח שייבחר שופט אחר לבית הדין בהאג. "יהיו 

התייעצויות על כך בסוף השבוע", הוסיפו הגורמים. 
נשיא המדינה יצחק הרצוג כתב אמש: “אני מבקש להודות 
לשופט אהרן ברק ששימש כשופט בבית הדין הבינלאומי בהאג 

ובמינוי של מדינת ישראל בתקופה כל־כך רגישה וחשובה לבי
טחוננו ועתידנו. תרומתו והשפעתו הסגולית על עולם המשפט 

ובישראל ובעולם הייתה בעלת חשיבות רבה מאד במערכה המ
שפטית כנגד מבקשי רעתנו. נמשיך לעמוד איתנים נגד הרשע, 
הצביעות ועלילות השקר המוטלות נגד מדינת ישראל וצה”ל”.

אהרן ברק התפטר מבית הדין בהאג: 
"טעמים אישיים־משפחתיים"

נשיא העליון בדימוס, ששימש כשופט בבית הדין הבינלאומי לצדק בהאג, הודיע 
לראש הממשלה נתניהו על החלטתו להתפטר מהתפקיד † כעת, המדינה 

תצטרך לבחור אם למנות שופט אחר † גורמים משפטיים: “לא בטוח שזה יקרה”

אין ספק שקיים 
נתק וחוסר אמון 

בין המטכ"ל 
"הכוחות בשטח טוענים שכך לא לדרגי השטח

נוכל לפגוע באופן משמעותי 
בגדודי חמאס שנותרו ברפיח". 
הלחימה בעזה | צילום: דובר צה"ל

אהרן ברק בהאג | צילום: NICK GAMMON, אי־אף־פי
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חזי נחמה הוא אל”ם במיל’ שמפקד על מגמת קורס קציני   
המילואים בצה”ל. מדובר בקורס חדש שנולד בעקבות 
המחסור בקצינים במלחמה, וזהו המחזור השני שעליו מפקד 
7 באוקטובר, ולקח חלק פעיל ב�מ מנחמה. הוא משרת ברצף מ־

לחמה כיועץ מג”ד בבית חאנון וכראש מטה חטיבה 261. קודם 
לכן נחמה שירת בצה”ל למעלה מ־25 שנים ופיקד בין היתר על 

מסיירת גבעתי, לחם בסיירת מטכ”ל, פיקד על חטיבת אלכסנדרו
ני ומנשה )גזרת ג’נין(, היה סגן מפקד חטיבת גבעתי וסגן מפקד 
גדוד גפן של בית הספר לקציני חי”ר. כעת, אחרי שמונה חודשי 
לחימה, נחמה, ממובילי פורום המפקדים והלוחמים במילואים, 
מדבר בראיון מיוחד ל”ידיעות אחרונות” על ניהול המערכה, 

הדשדוש בעזה ותפקוד המטה הכללי.
“הכיוונים בהם צה”ל הולך לא יביאו אותנו לניצחון”, הוא טוען. 
“צה”ל מבצע התקפות ללא שמירה על רציפות, המשכיות וריכוז 
מאמץ. צה”ל לא מטהר את המרחב בו הוא פועל ויוצא מהשטח די 
מהר, מה שמאפשר לאויב לחזור ליכולות לחימה שמאתגרות את 

צה”ל בפעם הבאה שהוא חוזר לאותן נקודות”.
לחיילים  ובשטח  רבות,  בבעיות  לוקה  ברפיח  לדבריו, המבצע 
עצמם לא ברורות הפקודות. “המצב של הלחימה ברפיח, שכלפי 
חוץ משווקת כהצלחה בלתי רגילה, משקף את הנתק בצה”ל בצורה 
הטובה ביותר. לקח לנו זמן רב מדי עד שהתקבלה פקודת ההתקפה, 
יצאנו לתקוף עם אוגדה אחת במקום עם שתי אוגדות כמו שתכננו, 
הכוחות בשטח מתלוננים על חוסרים באמצעים ובתחמושת, חוסר 
בהירות בהגדרת המשימות ועל כך שמרגע שהם נפרסו על ציר 
פילדלפי הם מבצעים על בסיסו הגנה מבלי לייצר התקפות לעבר 
מרכז רפיח”. נחמה מוסיף: “הכוחות בשטח טוענים כי לא פעם קרה 

שהרמה הממונה עצרה אותם תוך כדי התקפה למספר שעות כאשר 
־קיימת חוסר בהירות לגבי אופן ותזמון המשך הלחימה. הם טוע

נים שכך לא נוכל לפגוע באופן משמעותי בגדודי חמאס שנותרו 
ברפיח”. הוא ממשיך: “כל זה לא משוקף לרמה המט”כלית, וממנה 
לציבור ולמקבלי ההחלטות. אין ספק שקיים נתק וחוסר אמון בין 

דרגי השטח לרמה המטכ”לית, וחובה על צה”ל לתת לזה מענה”.

"רוצים לשנות מבפנים"
אל”ם נחמה לא לבד. הוא נפגש עם מפקדים נוספים במילואים, 
במטרה לחשוב כיצד אפשר לשנות את המשוואה לפיה, לתפיסתם, 
צה”ל מתקדם שני צעדים קדימה ונסוג צעד אחד לאחור. בין היתר, 
נמצאים בקבוצה זו תא”ל במיל’ אורן סלמון מאוגדת עזה, אל”מ 
במיל’ רונן כהן, קצין המודיעין של פיקוד המרכז לשעבר, אל”מ 
במיל’ פרופ’ גבי סיבוני, חוקר בכיר במכון ירושלים לאסטרטגיה 
ולביטחון ומכון משגב לביטחון לאומי ולשעבר מפקד סיירת גולני, 

נתי בירנבוים מפורום מג”דים במילואים המונה 
למעלה ממאה מפקדי גדודים, ועוד.

יחד, בחודשים האחרונים הם פעלו לשנות את 
לפני  הדברים  את  “הצגנו  מבפנים.  התפיסות 
ארבעה חודשים למפקד זרוע היבשה ולרמטכ”ל 

־אך דבר לא השתנה, נקבעו לנו פגישות נוס
פות בחודשיים האחרונים עם הרמטכ”ל, אך הן 
כולן נקבעו ונדחו מעל שלוש פעמים”. וכפי 
שאל”מ במיל’ נחמה מתאר, הקצינים שמנסים 

־לקדם שינוי, עדיין ממשיכים לגבש את הצע
דים הנכונים בדרך אליו. “לצערנו הרב, נכון 
לעכשיו אין לנו ברירה ובקרוב נצא בצעדים 

־נוספים כדי להביא אלטרנטיבה לאופן הל
חימה של צה”ל היום. אנחנו בשר מבשרו של 

צה”ל, המדינה חשובה לנו, אבל אין לנו את הפריבילגיה לשבת 
ולשתוק כאשר המצב כה חמור”. ב־19 לחודש, הם מתכננים לקיים 
כנס גדול בגני התערוכה, שיעסוק בצעדים הנדרשים בדרך ליעדי 

המלחמה.

התחקירים והקולות נגד המטכ"ל
כפי שפורסם ב”ידיעות אחרונות” שלשום, גם בתוך המטכ”ל 
ישנם קולות שהביעו ביקורת על התנהלות הצבא ועל הרמטכ”ל. 
נחשף כי מפקד הגיס הצפוני, האלוף סער צור, אמר בשיחה בארבע 
עיניים לרמטכ”ל הלוי אחרי שזה הודיע לו שהוא לא יקודם: “אני 
זה שנכשלתי? אני צריך ללכת? יש כאלה שאחראים למחדל ועדיין 
בתפקיד”. הרמטכ”ל ענה לו שראש אמ”ן עוזב, וצור הגיב: “מה עם 

־היתר?”. כשצור שואל מה עם היתר, הוא מתכוון לאלופים האח
ראים למחדל, וגם להלוי עצמו שהודיע שהוא לוקח אחריות, אבל 

עוד לא מימש אותה. בדרגי השדה נשמעת על כך ביקורת קשה.
־ביקורת נוספת הוטחה ברמטכ”ל אתמול לאחר שה

תברר כי אף גורם לא יתחקר את התנהלות 
־הבכירים. אתמול הודיע דובר צה”ל כי תח

קירי המלחמה הראשונים יוצגו לרמטכ”ל 
מי  אין  כרגע  כי  הסבירו  ובצה”ל  ביולי, 
מפקד  של  ההחלטות  את  לשפוט  שיוכל 
אחרים  אלופים  אמ”ן,  ראש  הדרום,  פיקוד 

והלוי עצמו.
הוועדה החיצונית שהייתה אמורה להיות 
שאול  לשעבר  הרמטכ”ל  בראשות  מוקמת 

כפי שפורסם לרא  - הוקפאה  נזכיר,  ־מופז, 
שונה ב”ידיעות אחרונות” - על רקע ביקורת 
מצד פוליטיקאים. החלטה הזו, גם היא, פוגעת 

באמון הציבור בצבא.

מבט מבפנים: הביקורת הנוקבת         של הקצין הבכיר על צמרת הצבא ישראל במלחמה

יוסי יהושוע

אל”ם )מיל’( חזי נחמה, מפקד קורס קציני מילואים, משרת מ־7 באוקטובר ברציפות ומכיר מקרוב את הלחימה 
בשטח † בראיון ל”ידיעות אחרונות”, הוא מצביע על הכשלים שלדבריו מונעים מצה”ל לממש את מטרות 

המלחמה: “הכיוונים בהם צה”ל הולך לא יביאו ניצחון” † מתייחס לפעולה בעזה: “צה”ל מבצע התקפות ללא 
שמירה על רציפות ויוצא מהשטח די מהר, מה שמאפשר לאויב לחזור ליכולות לחימה” † ומתאר את הניסיונות 

לשנות את התפיסה בצמרת, יחד עם קצינים נוספים במילואים: “הצגנו את הדברים לפני ארבעה חודשים למפקד 
זרוע היבשה ולרמטכ”ל, כלום לא השתנה” † בחודש הבא: התחקירים הראשונים של המלחמה יוצגו לרמטכ”ל

אין ספק שקיים 
נתק וחוסר אמון 

בין המטכ"ל 
לדרגי השטח

אל"ם )במיל'( חזי נחמה

"ידיעות אחרונות", שלשום

בלעדי




